
ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2 I permirsuar 

Radha e dhenies se shpegimeve duhet te jete. Inf. Pergi.,Shenime te zerave te Bilancit. Te tjera. 

a) Informacion i përgjithshëm dhe politikat kontabël 

pshënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare 

E) Shënime të tjera shpjegeuse 

uadri ligjor: Ligjt 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

ladri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2; ) 

Baza e pergatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 1/3) 

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1;40-90) 

garite e saj te gjitha ngjarjet kontabile si dhe transaksionet 
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3 
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SHENIMET 

JIMESIA e veprimtarise ekonomike eshte e siguruar duke mos pasur arsye per pezullim 

5 

6 

Plotesimi I te dhenave eshte I detyrueshem bazuar ne strukturen e standarttit te percaktuar 

Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te 

7 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane 
hartuar vetem per zera materiale. 

A 

ne SKK 

2/a 

Informacion i përgjithshëm 

ose mbyllje aktititeti Per arsye se ka siguruar nje fitim te mjaftueshem per sig. e vazhdimsise 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ,edhe midis te ardhurave dhe 

2/b 

SPJEGUESE 

ekonomike te veta 

shpenzimeve per periudhen kontabile nuk ka 

Parimi I paragitjes me besnikeri 

qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme mjaftueshem 
ne fushen e kontabilitetit. 

Politikat kontabël 

) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime 

materiale dhe kam zbatuar parimet e meposhteme: 

Parimi l perparsise se permbaj�jes ekonomike mbi formen ligjore 
Parimi I paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
Parimi I maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbivlersim te qellimshem 

Parimi I plotesise duke paraqitur nje pamje te vertedte e te drejte te PF 
Parimi I qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel. 
Parimi I krahasueshmerise duke siguruar krahasimin mes dy periudhash. 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " Fifo" SKK4 
Vleresimi fillestar I nje aseti te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc. Eshte 
vlersuar me kosto .SKK5. 

Per llogaritjen te AAM njesia jone ka percaktuar dhe zbatuar si baze llogaritje, vleren e 
fillestare, per blerjet brenda vitit ushtrimor, perudhe eshte marre per baze koha e venies 

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE 

ne shfrytezim, per aktivet te mbartuara nga viti i meparshem ushtrimor baza e logaritjes eshte 
vlera neto ne fillim te vitit. Si norme vjetore amortizimi eshte perdorur: 
Per aktivet zeri mak e paisje me norme vjetore 20%. E njejte me normen fiskale te amortizimit 

Rezultatil ushtrimit (PASH) 
Te Ardhura nga Ativiteti , 

GJITHESEJ TE 
EJT).RI-2007 sh.p.k. 

NIPTK62418502H. 

kosto e mallit te shituCEL: 06740 10 517 
mir.kulla@yahoo.com 

Lagja 7, Rr:. "P FArO 
DURRES 

3042797 

3042797 

2,708,000 



3/a 
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ndryshimi I gjendjev 
GJITSEJ SHP MALLIT TE SHITUR 601...605 

Shp. Punonjesit paga e sigurime(|l.641.644) 
Paga e shperblime 

sigurime shendetsore e shogerore 

Amortizime Ta Aktiveve Afatgjate materiale 
TE TJERA 

GHITHSEJ SHPENZIME 
Shpenxime te panjohura Paga te pa pagura nepermjet bankes 

Gjithesej shpenxime te njohura 
REZULTATI PARA TATIMIT 

gjithsej 
FITIMI I KORIGJUAR FISKAL PER 

TATIM FITIMI 15% 

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike 

aBA-2007sh.p.k. 
NT - K62418502H 

YCEL: 67 40 10 517 
mirkall�@yahoo.com 

Lagia 7, Rr. "P. FOTO, DURRES 

Fati 

76,152 
0 

76,152 

62050 

3,326,202 
480,000 

2,846,202 
196,595 


